
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/1182/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Szczegółowych zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

związane z ochroną zabytków w ramach  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 568 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 840), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych(Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) oraz uchwały Rady Ministrów nr 232/2022 

z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LVIII/1015/23 Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowych zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zmienionym uchwałą nr 

LIX/1017/23 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 27 marca 2023 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy, 

na wykonanie przez Beneficjenta dotacji prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy 

o ochronie zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy 

o ochronie zabytków. Na 100% dotacji na nakłady konieczne może składać się 98% z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków oraz 2% z budżetu Województwa Podkarpackiego”.; 

2) w § 11 po ust. 10 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 

„11. Beneficjent jest zobowiązany informować Województwo o wszelkich zmianach w zadaniu, w tym 

harmonogramie rzeczowo-finansowym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót przy zabytku, 

wynikłych w trakcie realizacji umowy. Województwo wystąpi o akceptację zmian do Prezesa Rady 

Ministrów i po uzyskaniu akceptacji od Prezesa Rady Ministrów będzie dopuszczalne zawarcie aneksu 

i dokonanie zmian.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 6072



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

Przewodniczący Sejmiku 

Województwa 

Podkarpackiego 

 

Jerzy Borcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6072


		2023-12-27T13:27:37+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




